
 

1 

 

 
SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
číslo smlouvy objednatele: 1958/2011-SML 
číslo smlouvy zhotovitele: 04 – 11 – 013       
 

PRAVIDELNÝ SERVIS VZDUCHOTECHNIKY, KLIMATIZACE 
A POŽÁRNÍCH KLAPEK  

v budovách Povodí Vltavy, státní podnik 
  

 Praha 5, Holečkova 8 
Praha 5, Grafická 36 

 Praha 5, Na Hutmance 5a 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel : Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo  :   Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24  
IČ  :   70889953 
DIČ  :   CZ70889953 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Oprávněn k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bank.spoj. :  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 43594, spis. zn. F 94634/2000 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel : KLIMATIK spol. s r.o. 
Adresa : Puklicova 63, 370 04  České Budějovice 
IČO   :  15769992 
DIČ  : CZ15769992 
Zastoupený:  Ing. Jaroslavem Pastorkem, jednatelem 
Bank.spoj. : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 446  
(dále jen „zhotovitel“) 



 

2 

 

        I. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje v budovách objednatele v Praze, a to : 
    Praha 5, Holečkova 8 
    Praha 5, Grafická 36 
    Praha 5, Na Hutmance 5a      

 
- provádět pravidelný servis vzduchotechniky a klimatizace, a to 2 x 

ročně 
- provádět 2 x ročně revizi požárních klapek  
- na vyzvání objednatele provádět opravy včetně dodávky náhradních 

dílů na základě dohody s objednatelem 
- provádět 1 x ročně revizi úniků chladiva u zařízení s obsahem 

chladiva nad 3 kg. 
 
2. Rozsah servisních prací  
2.1. servis vzduchotechnického zařízení  

-   kontrola elektromotorů 
- kontrola řemenů 
- výměna filtračních vložek 
- kontrola výměníků 
- kontrola regulačních klapek 

  
2.2   servis chlazení 

- kontrola kondenzačních jednotek 
- kontrola náplní a seřízení před letním a zimním obdobím 
- vyčištění filtrů 

 
2.3    revize požárních klapek 

- kontrola požárních klapek 
- vypracování revizní zprávy 

 
2.4 revize klimatizace 
     -   revize chladících zařízení s náplní chladiva nad 3 kg      
     -   zápis o provedení revize. 

 
3. Soupis servisovaných zařízení každé budovy, včetně ceny  
    servisních prací, jsou uvedeny v  přílohách č. 1 - 3 této smlouvy.  
 
4. Objednatel se zavazuje plnění uvedené v odstavci 1 odebrat a  
     zaplatit. 
 

 
 



 

3 

 

II. Termín plnění 
 
1. Pravidelný servis bude zhotovitel provádět 2 x ročně (před zahájením 

sezóny - nejpozději do 31.5. a po skončení sezóny - nejpozději do 30.11.), 
po předchozím ohlášení objednateli. 

 
2. V případě poruchy je zhotovitel povinen dostavit se k opravě do   

do 3 dnů od nahlášení poruchy objednatelem. 
V případě poruchy klimatizace v místnosti serveru je zhotovitel povinen 
dostavit se k opravě zařízení do 24 hod od nahlášení poruchy 
objednatelem. 

 
III. Cena 

 
Cena  díla  je sjednána dohodou zhotovitele s objednatelem. 
 
1. Budova Praha 5, Holečkova 8 
 
Cena servisních prací za rok  2 x 6.850,- Kč  =  13.700,- Kč  
Cena revize úniku chladiva     1 x                         1.500,- Kč   
Celková cena                                                      15.200,- Kč bez DPH       
 
2. Budova Praha 5, Grafická 36 
 
Cena servisních prací za rok   2 x 5.950,- Kč  = 11.900,- Kč bez DPH 
 
2. Budova Praha 5, Na Hutmance 5a 
 
Cena servisních prací za rok  2 x 16.390,- Kč  = 32.780,- Kč bez DPH 
 
Spotřebovaný materiál  (chladivo, filtrační vložka, klínový řemen) bude 
fakturován zvlášť na základě odsouhlaseného soupisu v zakázkovém listu.  

 
Opravy  
- hodinová sazba za práci v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. činí 
  350,- Kč 
- hodinová sazba za práci mimo pracovní dny a od 17.00 do 7.00 hod.  
  činí 600,- Kč 
- doprava:     7,- Kč / 1 km  
- hodina na cestě:   300,- Kč 
 
K  uvedeným cenám bude účtována DPH v zákonem stanovené výši ke dni 
zdanitelného plnění. 
 



 

4 

 

Spotřebovaný materiál bude fakturován zvlášť na základě odsouhlaseného 
soupisu v zakázkovém listu.  
Cena opravy bude předem  projednána s objednatelem. 
 

IV. Fakturace 
 
1. Pravidelný servis bude fakturován 2 x ročně, vždy po provedení servisu (s 

datem uskutečnění zdanitelného plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vždy 
nejpozději 31. 5. a 30.11.).  

 
2. Opravy budou fakturovány jednou fakturou po předání díla. 
 
3. Splatnost faktur je 21 dní od obdržení v sídle objednatele. 
 

V. Smluvní pokuty a sankce 
 
1.V případě prodlení objednatele s úhradou faktury může zhotovitel uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
2.V případě, že bude zhotovitel v prodlení s nástupem na opravu klimatizace 
v serverovně, může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000 Kč, v 
ostatních prostorách 500 Kč, za každý započatý den zpoždění. 
 

VI. Předání a převzetí 
 

Pravidelný servis a opravy budou k faktuře doloženy zakázkovými listy 
s popisem provedených prací a případně se soupisem dodaných dílů. 
Zakázkové listy budou potvrzeny objednatelem. 
Požadavky objednatele na opravu budou zasílány na e-mailové adresy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Mimo pracovní dobu, která je v pracovní dny od 7,00 do 17,00 hodin, budou   
požadavky objednatele na opravu vzneseny vedle mailové formy též 
telefonicky, a to  na telefonním čísle xxxxxxxxxxx. 
Kontaktní osobou objednatele je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí 
oddělení vnitřních služeb a hospodářské správy  
(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) nebo jí 
pověřená osoba. 
Zhotovitel je povinen zajistit při provádění prací pořádek a úklid po  
ukončení prací. 

 
VII. Záruka 

 
Za vady díla, na něž se vztahuje záruka, odpovídá zhotovitel v rozsahu  



 

5 

 

této záruky. 
Záruka na provedené práce je 12 měsíců od předání díla. 
Záruka na dodané díly je dle výrobce, minimálně však 24 měsíců. 

 
VIII. Ostatní ujednání 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
  
2. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran,  
    účinnosti od 1. 1. 2012. 
 
3. Jakákoliv změna nebo zrušení závazků z této smlouvy může být  
    provedena pouze písemně - dodatkem ke smlouvě nebo dohodou.  
 
4. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalitně, je objednatel   
  oprávněn požadovat odstranění vzniklé závady. Jestliže zhotovitel   
  v dohodnuté lhůtě vytčené vady neodstraní, je objednatel oprávněn  
  odstoupit do smlouvy. 
 
5. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené svojí činností v místě plnění. 
 
6. V ostatních smlouvou neupravených případech platí příslušná ustano- 
    vení obchodního zákoníku.  
 
7. Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel  
    obdrží dvě a zhotovitel jedno. 
 
8. Touto smlouvou se ruší stávající smlouvy mezi objednatelem a 
   zhotovitelem na poskytování servisu zařízení klimatizace v budovách v 
   Praze 5, Grafická 36 (č. smlouvy objednatele 557/2007, č. smlouvy 
   zhotovitele 01/07/04 uzavřené dne 13.6.2007) a v Praze 5, Na Hutmance 
   5a (č. smlouvy objednatele 247/2006, č. smlouvy zhotovitele 01/07/04 
   uzavřené dne 26.2.2007) k 31.12.2011.  
 
V Praze  dne      V Č. Budějovicích dne 
 
Objednatel:                                        Zhotovitel: 
                                                               
                                    
..........................................                         ........................................... 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx      Ing. Jaroslav Pastorek 
   ředitel sekce provozní                                        jednatel 
Povodí Vltavy, státní podnik           KLIMATIK spol. s r.o.



 

1 

 

 



 1  

Dodatek č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

uzavřené podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

číslo smlouvy objednatele: 1958/2011-SML 
číslo smlouvy zhotovitele: 04 – 11 – 013 

(dále jen Smlouva) 
 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel : Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo   :   Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24  
IČ  :   70889953 
DIČ  :   CZ70889953 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Oprávněn k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bank.spoj. :  UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxx 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 43594 
 
a 
 
Zhotovitel : KLIMATIK spol. s r.o. 
Adresa : Puklicova 63, 370 04  České Budějovice 
IČ  :  15769992 
DIČ  : CZ15769992 
Zastoupený:   Ing. Jaroslavem Pastorkem, jednatelem 
Bank.spoj. : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 446  
 
 

I. Předmět dodatku 
 

1.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 1958/2011-SML, uzavřené dne 29.9.2011, jejímž předmětem je plnění servisních 
činností specifikovaných v celkovém rozsahu v přílohách č. 1 až 3, této Smlouvy, 
které jsou její nedílnou součástí. 
Z důvodu snížení předmětu plnění dochází k úpravě celkového rozsahu Smlouvy.  
Změna rozsahu prováděných činností se týká budovy Vodohospodářské laboratoře 
Praha v Praze 5, Na Hutmance 5a, kde zhotovitel nebude servisní činnosti provádět 
a která se tímto z předmětu plnění dle výše uvedené smlouvy vyjímá.  
Příloha č. 3 Smlouvy se tímto dodatkem č. 1 ruší v plném rozsahu. 

 
1.2 Smluvní strany se současně dohodly, že se článek IV. Smlouvy doplňuje o 

následující ustanovení, které zní: 



 2  

 
Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v 
Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na 
daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý 
plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH v platném znění. 

 
1.3 Ostatní podmínky Smlouvy, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a 

beze změn.  
 
 

II. Ostatní ujednání 
 

2.1 Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
2.2 Dodatek č. 1 je zpracován ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 

zhotovitel jeden stejnopis. 
 
 
 
V Praze dne       V Českých Budějovicích dne 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
 
..........................................    ........................................... 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx      Ing. Jaroslav Pastorek 
ředitel sekce provozní    jednatel 
Povodí Vltavy, státní podnik   KLIMATIK spol. s r.o. 



 1  

Dodatek č. 2  
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 
číslo smlouvy objednatele: 1958/2011-SML 
číslo smlouvy zhotovitele: 04 – 11 – 013 
(dále jen „Smlouva“) 
 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel : Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo   :   Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24  
IČO   :   70889953 
DIČ  :   CZ70889953 
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Oprávněn k podpisu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bank. spoj. :  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soudu v Praze, oddíl A, vložka 43594 
 
a 
 
Zhotovitel : KLIMATIK spol. s r.o. 
Sídlo   : Vltavské nábř. 526/7, České Budějovice 2,  

370 05  České Budějovice 5 
IČO   :  15769992 
DIČ  : CZ15769992 
Zastoupený:   Ing. Jaroslavem Pastorkem, jednatelem 
Bank. spoj. : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 446  
 
 

I. Předmět dodatku 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření  dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne   
29. 9. 2011, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“), a to z důvodu změny 
rozsahu prováděných činností zhotovitele.  

 
2.   Tímto dodatkem se Smlouva mění a doplňuje takto: 
 

- V Článku I „Předmět smlouvy“ se doplňuje odst. 5 tohoto znění:  
 
„5. Zhotovitel se dále zavazuje v budově objednatele v Praze 5, Grafická 36, 
provádět revize úniku chladiv u zařízení s obsahem chladiva nad 2,4 kg v souladu 
s platnými předpisy účinnými od 1.1.2017.“ 



 2  

-  Článek III.  „Cena“ se v bodě 2  „Budova Praha 5, Grafická 36“ mění a 
doplňuje takto:  

 
„2. Budova Praha 5, Grafická 36 

 
Cena servisních prací za rok   2 x 5 950 Kč       11 900 Kč  
Cena revize úniku chladiva     2 x 1 500 Kč              3 000 Kč   
Celková cena                                                          14 900 Kč bez DPH.“    

 
 

-   Příloha  č.  1a  smlouvy  o  dílo  se  ruší  a  nahrazuje  se  zněním  „Přílohy  č.  1b  
smlouvy o dílo“, která tvoří přílohu tohoto dodatku jako jeho nedílná součást. 

 
 
  -  Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se zněním „Přílohy č. 2a smlouvy o 

dílo“, která tvoří přílohu tohoto dodatku jako jeho nedílná součást. 
 
 
3. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a beze 

změn.  
 

 
II. Ostatní ujednání 

 
1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od 

1.1.2017. 
 
2. Dodatek č. 2 je zpracován ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 

zhotovitel jeden stejnopis. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 byl uzavřen po vzájemném projednání a 

dohodě o jeho obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, a na důkaz toho jej podepisují. 

 
V Praze dne       V Českých Budějovicích dne 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 
..........................................    ........................................... 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx      Ing. Jaroslav Pastorek 
ředitel sekce provozní    jednatel 
Povodí Vltavy, státní podnik    KLIMATIK spol. s r.o. 
 



1 

Dodatek č. 3  
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 
číslo smlouvy objednatele:  1958/2011-SML 
číslo smlouvy zhotovitele:  04 – 11 – 013 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik 
Sídlo:     Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5  
IČO:      70889953 
DIČ:      CZ70889953 
Statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Oprávněn k podpisu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bank. spoj.:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   KLIMATIK spol. s r.o. 
Sídlo:    Vltavské nábř. 526/7, České Budějovice 2,  

370 05 České Budějovice 5 
IČO:     15769992 
DIČ:    CZ15769992 
Zastoupený:    Ing. Jaroslavem Pastorkem, jednatelem 
Bank. spoj.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 446  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní 
strana“) 
 
 

I. Předmět dodatku 
 
 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 
29. 9. 2011, ve znění předchozích dodatků (dále jen „smlouva“), a to z důvodu 
změny rozsahu prováděných činností zhotovitele.  

 
2. Tímto dodatkem se smlouva mění a doplňuje takto: 

 
- Článek III. „Cena“ se v bodě 1. „Budova Praha 5, Holečkova 8“ mění  

a doplňuje takto:  
 



2 

„1. Budova Praha 5, Holečkova 3178/8“ 
 
Cena servisních prací za rok            
Servisní prohlídka za rok     2 x 6 450 Kč               12 900 Kč   
Celková cena                                                          12 900 Kč bez DPH.“ 
 
Opravy 
Hodinová sazba za práci v pracovní dny od 7:00 do 17:00 hod. činí  500 Kč 
Hodinová sazba za práci mimo pracovní dny a od 17:00 hod. činí   700 Kč 
Doprava       8 Kč/km 
Hodina na cestě  400 Kč    

 
- Příloha č. 1b smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se zněním „Přílohy č. 1c 

smlouvy o dílo“, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a beze 
změn.  

 
 

II. Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění dodatku č. 3  
a smlouvy v souladu se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. Smluvní strany 
nepovažují žádné ustanovení dodatku a smlouvy za obchodní tajemství.  

 
2. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

v souladu se zákonem o registru smluv dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
 
3. Dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva  

a zhotovitel jeden stejnopis. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 byl uzavřen po vzájemném projednání  

a dohodě o jeho obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, je projevem jejich pravé  
a svobodné vůle, a na důkaz toho jej podepisují. 

 
V Praze dne       V Českých Budějovicích dne 
 
objednatel:      zhotovitel: 
 
 
 
..........................................    ........................................... 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx      Ing. Jaroslav Pastorek 
ředitel sekce provozní    jednatel 
Povodí Vltavy, státní podnik    KLIMATIK spol. s r.o. 


